
ifo_058.IFO_AOO.REGISTRO UFFICIALE.Int.0004797.28-03-2019

ISTITUTO NAZIONA!!~ ~~ !~ERMATOLOGICO 

REGINA ELENA I..., SA1'\T GALLICA'\TO 
ISTITUTI 01 RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE 

Procedura aperta per l'affidamento dei lavori di realizzazione del 
nuovo laboratorio di colture cellulari degli IFO - CIG 76178332A9 

ILRUP 
PREMESSO CHE: 

• la gara di cui all'oggetto è stata indetta con deliberazione n. 680 del 31 agosto 2018; 
• il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.I. in data del 12 novembre 2018 - quinta 

serie speciale n. 132 e l'estratto è stato pubblicato sui giornali in data 13 novembre 2018; 
• successivamente, sulla G.U.R.I. n. 145 del 12 dicembre 2018 e su quotidiani a tiratura 

nazionale e locale in pari data si è reso necessario pubblicare un avviso di rettifica degli 
atti di gara con proroga dei termini; 

• con deliberazione n. 1073 del 27 dicembre 2018 è stato preso atto delle modifiche 
predisposte e sottoscritte dal RUP negli atti di gara della procedura di che trattasi con 
proroga del termine di presentazione delle offerte; 

• nel termine di presentazione delle offerte - fissato per il giorno 15 gennaio 2018, ore 
12:00 - sono pervenute n. 39 offerte; 

• nella seduta pubblica del 23 gennaio 2019 è stato riscontrato che i plichi dei seguenti 
operatori sono pervenuti oltre il termine di presentazione delle offerte e pertanto non 
vengono ammesse alla procedura: 

1. SP Costruzioni arrivo plico 15/01/2019 ore 13.05; 
2. Genera! Costruzioni 89 arrivo plico 15/01/2019 ore 13.00; 

• A seguito della valutazione della documentazione amministrativa, sono state 
riscontrate una serie di mancanze ovvero imprecisioni per n. 33 concorrenti e pertanto 
è stata attuata la procedura del soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 83 D. lgs. n. 
50/2016 ss.mm.ii.; 

• ad ogni concorrente,_è stata inviata a mezzo pec una richiesta di integrazione della 
documentazione mancante ovvero irregolare entro un termine perentorio, alla cui 
scadenza risultano pervenuti i riscontri come ~a elenco allegato; 

CONSIDERATO che i seguenti Concorrenti non hanno provveduto a fornire i chiarimenti 
richiesti entro il termine perentorio assegnatogli: 

1. Marone SRL: richiesta di presentazione DGUE e impegno a stipulare polizza RC -
nota IFO prot. n. 2291 dell' 11/2/19 integrata con pec del 12/2/19; 

2. G.E.I. : richiesta presentazione impegno a stipulare polizza RC - nota IFO prot. n. 
2286 dell' 11/2/19 integrata con pec del 12/2/19; 

3. TRA.MO.TER: richiesta presentazione cauzione e impegno a stipulare polizza RC­
nota IFO n. 2292 dell' 11/2/2019 integrata con pec del 12/2/19; 

4. RTI DAMA Appalti/SO.S.L.Edil: richiesta presentazione attestazione SOA OS 28 e 
impegno a stipulare polizza RC - nota IFO prot. n. 2342 del 12/2/2019 

C.F. 02153140583/P.lva 0!033011006 
Via Elio Chianesi, 53 - 00144 Roma 

w 
•\ 

\\ 

/ 



RITENUTO di dover conformarsi a quanto disposto dall'art. 83, comma 9 d.lgs. 50/2016 che 
prevede che, qualora si faccia ricorso ali' istituto del soccorso istruttorio, in caso di inutile 
decorso del termine di regolarizzazione, il concorrente è escluso dalla gara; 

VISTI l'art. 29 e l'art. 76 del d.lgs 50/2016, 
DISPONE 

- di non ammettere alla procedura le concorrenti SP Costruzioni e Generai Costruzioni 89 per 
aver presentato le offerte oltre il termine previsto; 
- l'esclusione dalla procedura in oggetto del seguente concorrente, per le motivazioni sopra 
citate: 

1. Marone SRL; 
2. O.E.I.; 
3. TRA.MO.TER; 
4. RTI DAMA Appalti/SO.S.L.Edil; 

- di provvedere, ai sensi dell'art. 29,c 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del 
committente, nella sezione "Bandi di gara e contratti", nell'ambito della suddetta procedura di 
gara, del presente provvedimento di esclusione; 
- di dare avviso ai concorrenti del suddetto provvedimento di esclusione e dell'avvenuta 
pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 
- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi 
al T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento. 

Roma, 

ILRUP 

Ing. Francesco Proietto 

C.F. 02153140583/ P.Iva O 1033011006 
Via Elio Chianesi, 53 - 00144 Roma 



documentazione RICHIESTA 
AMMESS 

NUMERO DITTE amministrativa SOCCORSO RISCONTRO 
OS/N 

regolare ISTRUTTORIO 

TALLETTI impegno a stipulare 
1 COSTRUZIONI no I Polizza RC IPeC del 15/2/19 s 

presentazione DGUE e 
impegno a stipulare 

2 MARONESRL no loolizza RC NESSUN RISCONTRO NO 
PNP 
COSTRUZIONINESSIA impegno a stipulare 

2 BIS IMPIANTI no polizza RC pec del 11/2/2019 s 
impegno a stipulare 

3 DP COSTRUZIONI no !POiizza RC 1pec del 12/2/19 s 
4 COGEIM si s 

impegno a stipulare 
5 SABINO DICATALDO no I Polizza RC 1pec del 21/2/19 s 

impegno a stipulare 
6 GIERRE SRL no polizza RC pec del 21/2/19 

impegno a stipulare 
7 CORIT2000 no polizza RC pec del 12/2/19 

impegno a stipulare 
8 TF COSTRUZIONI no polizza RC IPeC del 12/2/19 s 

impegno a stipulare 
9 BRAIN no polizza RC IPec del 12/2/19 s 

10 EDILDOMUS SI SI 
impegno a stipulare 

11 COSBETON no oolizza RC oec del 20/2/19 
impegno a stipulare 

12 LORUSSO IMPIANTI no oolizza RC oec del 12/2/19 s 
impegno a stipulare 

13 AIR CONTROL no polizza RC pec del 12/2/19 s 
POINT 
COSTRUZIONI/ELETTR impegno a stipulare 

14 OIDRAULICA no I polizza RC Ieee del 14/2/2019 s 
CAR CONSORZIO 
ARTIGIANI impegno a stipulare 

15 ROMAGNOLO no 'polizza RC pec del 14/2/2019 s 
MARZIALI GENERAL impegno a stipulare 

16 CONTRACTOR no polizza RC pee del 12/2/19 s 
BELLI IMPIANTI impegno a stipulare 

17 TECNOLOGICI no polizza RC 1pee del 12/2/19 s 
impegno a stipulare 

18 GI.MI. no !polizza RC 1pee del 19/2/2019 s 
impegno a stipulare 

19 EDILERICA no !polizza RC Ieee del 12/2/19 s 
impegno a stipulare 

20 LU.NA. COSTRUZIONI no polizza RC oee del 15/2/19 s 
CO.GE.CO. 
COSTRUZIONI E 

21 APPALTI SI SI 
22 G.E.I. no NESSUN RISCONTRO NO 

G.A. IMPIANTI impegno a stipulare 
23 TECNOLOGICI no !polizza RC Ieee del 18/2/19 

impegno a stipulare 
24 ESSECI no I polizza RC I oee del 12/2/19 s 

impegno a stipulare 
25 ELECTRAIMPIANTI no polizza RC oee del 18/2/19 s 

presentazione cauzione e 
impegno a stipulare 

26 TRA.MO.TER no polizza RC NESSUN RISCONTRO NO 

27 GENERAL IMPIANTI SRL SI SI 
impegno a stipulare 

28 CALABRIA PASQUALE no I Polizza RC 1oee del 12/2/19 s 
impegno a stipulare 

29 TE.COS.IM. no ,polizza RC I pee del 12/2/19 s 
30 VEDI N.4 

RESEARCH impegno a stipulare 
31 CONSORZIO STABILE no oolizza RC oee del 14/2/2019 s 

impegno a stipulare 
32 TMC TECHNOLOGY no loolizza RC oee del 14/2/2019 s 

impegno a stipulare 
33 BLASI COSTRUZIONI no loolizza RC Ieee del 21/2/19 s 

impegno a stipulare 
34 DAVIDSRL no 'oolizza RC Ieee del 14/2/19 s 

impegno a stipulare 
35 COSBE no polizza RC oee del 13/2/19 s 

attestazione SOA OS 28 
DAMA e impegno a stipulare 

36 APPAL TI/SO.S.L.EDIL no palizza RC NESSUN RISCONTRO NO 

FMC EDILIZA/STACCHIO impegno a stipulare 
37 I MPIANTI no I polizza RC Ieee del 15/2/2019 s 


